
1 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 22/10/2024 

ARRÊTÉ N° 2024-686

portant mise à jour de la liste d’aptitude du concours d’accès au grade de 

CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS  

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 

Vu le Code général de la fonction publique, 

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017, relative à l’égalité et la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

Vu la loi n°2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité civile et valoriser le 
volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des examens et 
concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19, 

Vu le décret n°90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2016-2008 du 30 décembre 2016, modifié, portant statut particulier du cadre d’emplois des 

capitaines, commandants et lieutenants colonels de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours 

et examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020, modifié, pris pour l’application des articles 7 et 8 de 

l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des examens et concours 

pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19 

VU l’arrêté n°2024-322 du 11 avril 2024 portant liste d’aptitude du concours d’accès au grade de capitaine 
de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté n°2024-684 du 21 octobre 2024 portant liste nominative des candidats admis au concours 
externe de capitaine de sapeurs-pompiers professionnel – Session 2023,  



2 

 

A R R E T E : 
 

Article 1 : 

La liste d'aptitude d'accès au grade de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels mise à jour au 23 
octobre 2024 mentionne les lauréats de la session 2023 du concours externe ainsi que ceux du concours 
interne remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 287 personnes.  

La liste nominative, dressée par ordre alphabétique, est jointe en annexe. 

 

Article 2 : 

Les collectivités territoriales souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son embauche, 
demander une attestation d'inscription sur cette liste d'aptitude au service concours du Centre de Gestion 
d'Ille-et-Vilaine. Seule cette attestation, d'une durée de validité de 1 mois, assurera au recruteur que le 
lauréat est toujours valablement inscrit sur la liste d'aptitude au moment de sa nomination.  

 

Article 3 :  

Le Directeur Général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 
 
Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine  

 

Article 4 :  

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 
- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au 
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 22 octobre 2024 

 
 
 

 
 

  

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20241022-1-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 22-10-2024

Publication le : 22-10-2024



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
1 

 
 

LISTE D’APTITUDE  
  

CONCOURS D’ACCES AU GRADE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS 
PROFESSIONNELS 

 
Liste d’aptitude mise à jour au 23 octobre 2024 

 
Centre de Gestion organisateur : 

Service Concours Examens  
Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 

Village des Collectivités Territoriales - 1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 
 

Lauréats 
AGNERAY Cyril 
ANCELOT Johann 
ANFOSSO Marc 
ANGLADA Guillaume 
ARGAUD Rémi 
ARNICHAND Lucas 
AUVERT Gabriel 
BACOU Julien 
BAILLY Thomas 
BANGOURA David 
BARRAU Sébastien 
BARRELIER Léa 
BASLE Camille 
BATAILLE Florian 
BAUDUFFE Thomas 
BAUVAIS Ronan 
BEAUVAIS Thierry 
BEC Nicolas 
BEINZE Lisa 
BEL Yannick 
BELLEGARDE Richard 
BENEY Angelique 
BERTOLDI Erica 
BIANCHI Michaël 
BILLEAU David 
BIZIEN Emmanuel 
BLAYA Florent 
BOBIER Arnaud 
BONNET Alexia 
BOUCHAUX Manon 
BOUCHET Stan 
BOUCHIE Mathieu 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
2 

Lauréats 
BOURDEAU Flavie 
BOURDON Julien 
BOURLON Severine 
BOYER Olivier 
BOYET Benjamin 
BRAHIC Antonin 
BRICE Axel 
BRIER Jean-Baptiste 
BRULFERT Raphaël 
BRUN Patrick 
CAHOUR Mael 
CALABRO Bruno 
CARDONA Anne-Cécile 
CASAUBIEILH Brice 
CASTELBOU Quentin 
CECCOTTI Romain 
CELTON-OLLU Charlotte 
CHAPELAIN Joris 
CHARMILLON Thomas 
CHARTRAIN Laetitia 
CHEVIET Julien 
CHEVRIER Nicolas 
CHIKLY Jules 
CHOPINEAU Marina 
CHUPEAU Benjamin 
CHUPEAU Maxime 
CLAIRET Rémy 
COLLIOT Marie 
COMPIN Lucile 
CONCORDET Corentin 
CORMIER Alexandre 
COTISSON Alexis 
COULOMB Stephan 
COULOMBIER Louis 
COUTU Quentin 
COUTURIER Mael 
CRESSENT Guillaume 
CROCHEMORE Denis 
CROCHET Kévin 
CROIZEAU-FORISSIER Sébastien 
CUELLO Olivier 
D'HOTMAN DE VILLIERS Alexandre 
DALMASSO Baptiste 
DANGLADES Alvyn 
DE ABREU LOPES Fabien 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
3 

Lauréats 
DE VILLÈLE Bertrand 
DE VITA Gael 
DECOOL Arthur 
DELEUIL Thomas 
DENEGRE Sylvain 
DESFOSSEZ Chloé 
DESSACHY Jonathan 
DESUMEUR Loïc 
DIEHL Sébastien 
DILLENSEGER Mathieu 
DOUCET Pierre Olivier 
DOUGUEDROIT Matthieu 
DOURDET Bérengère 
DRIEU Frédéric 
DUBAIN Mathieu 
DUBOIS Stéphane 
DULAC Hugo 
DUMONT Thibault 
DUPE Anthony 
DUPERRIL Cedric 
DUPONT Mickael 
DUPONT Guilhem 
DUQUESNE Antoine 
DUSSAUD Franck 
DUSSERRE Romain 
EDOUARD Baptiste 
ERARD Morgan 
FALCO Lucas 
FAURE Corentin 
FINART Albert 
FLIPPE Yannick 
FOUCAULT Erwann 
FRERET Thibaud 
FRERY Mickael 
GACQUIERES Maxime 
GAHÉRY Pierre-Louis 
GALLI Olivier 
GARNIER Alexandre 
GAU Guillaume 
GAULIER Klédenn 
GENTILS Pierre 
GERMAIN Rémi 
GESSIER Pierre 
GIACOMONI Gaëlle 
GIROUD Camille 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
4 

Lauréats 
GOMBERT Julien 
GONCKEL Bruno 
GONZALEZ Loise 
GOUNET Geoffrey 
GRIERE Matthieu 
GUEGAN Killian 
GUERCHE Bastien 
GUIDOUX Laurine 
GUSTAVE Théo 
HAENSLER Philippe 
HAMELIN Frédéric 
HARRY Benoît 
HAUPA Baptiste 
HEBERLE Mathilde 
HELIGON Arnaud 
HENRY Yann 
HENRY Aurélien 
HENRY Alice 
HUC Quentin 
HUSSON Louis 
JACOMY Galdric 
JAMET Aurore 
JAUD Maxime 
JEGU Yohan 
JOURDAIN DE THIEULLOY Arnaud 
JOURDY Victorien 
JOUVE William 
JOVER Jeremy 
JUHEL Fabien 
KEREBEL Erwan 
KREBS Joachim 
KUKLEWICZ Julie 
LABE Quentin 
LABOUROT Damien 
LACRAMPE Benjamin 
LAGARDE Raphaël 
LALANDRE Thierry 
LANCHA Elodie 
LANCIANO Julien 
LANOUZIERE Julien 
LAOUISSI Kamal 
LAROUI Khadidja 
LAUNOIS Valentin 
LAVERGNE Mathieu 
LE DROGO Christophe 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
5 

Lauréats 
LE GARFF Killian 
LE NOUY Kristen 
LECAILLE Sébastien 
LECARPENTIER Julien 
LECIEUX Thomas 
LEFRANCOIS Amélie 
LEMAITRE Adrien 
LEMARIE Mélissa 
LETOFFET Damien 
LEVOYE Alexandra 
LEVY--FALK Arthur 
LHUILLIER Salomé 
LIBES Stéphane 
LIMARE Alann 
LIOGIER Baptiste 
LONGO Fabien 
LOPES Joris 
LOSFELD Stephen 
MAAMIR Mohamed 
MACDONALD Vincent 
MAISONIAL Melvin 
MALET Bruno 
MARCAIS Nicolas 
MARCHAND Yann 
MARCHETTO Fabien 
MARETTE Pierre 
MAROLLEAU Damien 
MAROSELLI Aurelien 
MARRE Alan 
MARTINET Anthony 
MARY Laurent 
MASSONI Fabien 
MAUREL Mélanie 
MERMET Flavien 
MIALOUX Jean-Paul 
MISKIEWIECZ Charly 
MONDOLONI Lena 
MONTIER Eric 
MOREL Antoine 
MORIN Julien 
MORVAN Yann 
MOUTON Mickael 
MUGNIER Louis 
NAHON Salomé 
OPPIN Alexandre 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
6 

Lauréats 
ORGAZ Mickaël 
OSWALD Christophe 
PANIEGO-MARTINEZ Rémy 
PASQUELIN Etienne 
PAUL Michael 
PELLEGRINI Thomas 
PENOT Sébastien 
PERRIN Florian 
PETILLON Loïc 
PIGNON Cedric 
PINEAUD Valentin 
POINTECOUTEAU Rémy 
POIROT Thibault 
POIX Colin 
POL Enzo 
POMEON Maxence 
PONTHIEUX Régis 
POUSSET Sébastien 
PRETE Marine 
PREVOST Romain 
PROUD Romain 
PROVENT Mélanie 
PRUD'HOMME Valentin 
RAMBAUD Charles 
RAUZY Bastien 
RAYON Corentin 
REBECA Alexandre 
REPERANT Thibault 
RETOLIA Léonel 
RICCI Gilles 
RIPERT Enguerrand 
RIVIERE Charles 
RIVOIRE Clément 
ROGER Thibault 
RONDEL Sterenn 
ROSSEL Florine 
ROULLIER Tom 
ROUQUAYROL Joffrey 
ROUSSEAU Simon 
ROUZE Geoffrey 
RUSCONI Lisa 
RYCKEBUSCH Romain 
SALOMON José 
SCHOHN Irénée 
SCHULZE Roman 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-686 en date du 22 octobre 2024 

 
7 

Lauréats 
SEGARD Karl 
SEIGNEUL Fabien 
SERGHERAERT Théo 
SETTI Gabriel 
SILVA MENDES Loic 
SIMOES Philippe 
SPILEMONT Jean-Baptiste 
STOLL Guillaume 
STOUFFLET Carole 
SWAL Marie 
TADJDET Julien 
TARANTOLA Seraphin 
TERCERO Lionel 
TEREFENKO Chloé 
THEGAT Wandy 
TINTANÉ Rémi 
TONNAIRE Amaury 
TRIHAN Tristan 
TURON-LAGOT Allison 
VAN TUE Alexandre 
VERGNES Thibault 
VIDON BUTHION John 
VIN Joris 
WALTHER Julian 
WATTS Abigail 
WERENFRID Ernest 
WERSINGER Sébastien 
WICKER Louise 
ZICARI Aurélie 
ZIMMERMANN Thomas 

 
 
Cette liste contient 287 noms. 
 


	01-ARR_2024_686_SCE_CAPISPP_LA_tpn
	03-LIST_ARR_2024_686_SCE_CAPISPP_2023_LA
	LISTE D’APTITUDE
	CONCOURS D’ACCES AU GRADE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS
	Liste d’aptitude mise à jour au 23 octobre 2024




